

قرص روکشدار خط دار

سیپر وفلوکساسین

هر قرص روکش دار خط دار سیپروفلوکساسین حاوی ۵۰۰ میلی گرم سیپروفلوکساسین (به صورت هیدروکلراید) می باشد که توسط شرکت داروسازی خوارزمی تولید و عرضه می شود.

موارد و مقدار مصرف:

مقدار مصرف هر دارو را پزشک معین می نماید. اما مقدار مصرف معمول این دارو به شرح ذیل است:

دسته دارویی: آنتی بیوتیک ها (فلوروکینولون ها)

درمان سینوزیت حاد:

بزرگسالان: ۵۰۰ میلی گرم هر ۱۲ ساعت برای برای ۱۰ روز.

درمان عفونت استخوان و مفاصل:

بزرگسالان: ۷۵۰-۵۰۰ میلی گرم هر ۱۲ ساعت برای ۸-۴ هفته.

درمان التهاب باکتریایی مزمن پروستات:

بزرگسالان: ۵۰۰ میلی گرم هر ۱۲ ساعت برای ۲۸ روز.

درمان اسهال عفونی:

بزرگسالان: ۵۰۰ میلی گرم هر ۱۲ ساعت برای ۷-۵ روز.

درمان عفونت حاد بدون عارضه دستگاه ادراری:

بزرگسالان: ۲۵۰ میلی گرم هر ۱۲ ساعت برای ۳ روز.

درمان عفونت تنفسی ناشی از سیاه زخم:

بزرگسالان: ۵۰۰ میلی گرم هر ۱۲ ساعت برای ۶۰ روز.

کودکان ۱۷-۱ سال: ۱۵ میلی گرم به ازای هر کیلوگرم وزن بدن (حداکثر دوز در هر بار مصرف: ۵۰۰ میلی گرم) هر ۱۲ ساعت برای ۶۰روز.

درمان عفونت داخل شکمی عارضه دار:

بزرگسالان: ۵۰۰ میلی گرم هر ۱۲ ساعت برای ۱۴-۷ روز.

درمان عفونت دستگاه تنفسی تحتانی:

بزرگسالان: ۷۵۰-۵۰۰ میلی گرم هر ۱۲ ساعت برای ۱۴-۷ روز.

درمان عفونت پوست و ساختارهای پوستی:

بزرگسالان: ۷۵۰-۵۰۰ میلی گرم هر ۱۲ ساعت برای ۱۴-۷ روز.

درمان تب تیفوئیدی:

بزرگسالان: ۵۰۰ میلی گرم هر ۱۲ ساعت برای ۱۰ روز.

درمان عفونت گنوکوکی غیرعارضه دار مجاری ادرار و دهانه رحم:

بزرگسالان: ۲۵۰ میلی گرم به صورت تک دوز.

درمان عفونت دستگاه ادراری:

بزرگسالان: ۵۰۰-۲۵۰ میلی گرم هر ۱۲ ساعت برای ۱۴-۷ روز.

Scored F.C. Tablet

Ciprofloxacin

کودکان ۱۷-۱ سال: ۲۰-۱۰ میلی گرم به ازای هر کیلوگرم وزن بدن (حداکثر دوز در هر بار مصرف: ۷۵۰ میلی گرم) هر ۱۲ ساعت برای ۲۱-۱۰ روز.

راهنمایی های عمومی:

- این دارو برای بیماری شما تجویز شده است، لذا از مصرف آن در موارد مشابه و یا توصیه آن به دیگران، خودداری نمایید.

-این دارو ممکن است در برخی افراد باعث بروز گیجی، منگی، خواب آلودگی یا کاهش سطح هوشیاری گردد. لذا ضمن درمان از رانندگی و کار با وسایلی که نیاز به هوشیاری کامل دارند، خودداری نمایید.

-این دارو در افراد با کمبود آنزیم **G6PD** با احتیاط و زیر نظر پزشک مصرف شود.

موارد منع مصرف:

در صورت ابتلا به هر یک از مشکلات ذیل، قبل از استفاده با پزشک خود مشورت نمایید:

-در صورت وجود هرگونه حساسیت نسبت به سیپروفلوکساسین یا سایر فلوروکینولون ها (لوفلوکساسین، جمی فلوکساسین و…) با پزشک خود مشورت نمایید.

-در صورت مصرف تیزانیدین همراه با این دارو

-در افراد با سابقه ریسک پارگی تاندون در صورت مصرف فلوروکینولون ها

مصرف در دوران بارداری و شیردهی:

مصرف این دارو در دوران بارداری و شیردهی پیشنهاد نمی شود مگر زیر نظر پزشک معالج.

هشدارها:

- در طول درمان مدت با سیپروفلوکساسین، از قرار گرفتن مستقیم یا غیر مستقیم در برابر نور آفتاب یا لامپ های خورشیدی به مدت طولانی بپرهیزید و در صورت بروز علائم سمیت نوری (آفتاب سوختگی شدید، قرمزی پوست، خارش یا ادم) سریعاً دارو را قطع کرده و به پزشک مراجعه نمایید.

- سیپروفلوکساسین، ممکن است باعث درد، التهاب، یا پارگی تاندون شود. در صورت مشاهده این علائم در دست ها، شانه ها و ساق پا، مصرف دارو را قطع نموده و سریعاً به پزشک مراجعه فرمایید. ریسک پارگی تاندون در افراد بالای ۶۰ سال، افرادی که داروهای کورتیکواستروئید مصرف می کنند و افرادی که میبوند کلیه، قلب و ریه شده اند بیشتر است.

- در صورت بروز واکنش های حساسیتی (انسداد دستگاه تنفسی، کوتاه شدن تنفس، آنژیوادم)، کاهش سطح هوشیاری، تشنج، واکنش های پوستی (کهیر و…) و سایر علائم حساسیت به دارو، دارو را قطع کرده و سریعاً به پزشک مراجعه نمایید.

-در افراد دیابتی و یا بیمارانی که داروهای کاهنده قند خون مصرف می کنند، در طول درمان با سیپروفلوکساسین، باید به طور مرتب قند خون کنترل شود. زیرا این دارو اثرات داروهای کاهنده قنده خون را افزایش داده و باعث افت بیشتر قند خون می شود.

-از مصرف همزمان داروهای ضد اسید معده حاوی آلومینیوم، منیزیم و مکمل های حاوی

قرص روکشدار خط دار

سیپر وفلوکساسین

آهن، روی، کلسیم و سوکرافیت با سیپروفلوکساسین بپرهیزید. بهترین زمان مصرف این داروها حداقل ۲ ساعت قبل یا ۶ ساعت بعد از مصرف سیپروفلوکساسین است.

-در صورت بروز علائم نارسایی کبد (التهاب کبد، افزایش آنزیم های ترانس آمیناز کبدی و آلکالین فسفاتاز، کلستاتیک و یرقان) دارو را قطع کرده و سریعاً به پزشک مراجعه نمایید.

-در طول مصرف دارو اگر دچار نوروپاتی شدید، دارو را قطع کرده و به پزشک مراجعه نمایید.

-در صورت مبتلا شدن به اسهال ملایم تا شدید در حین مصرف این دارو، که می تواند به علت اسهال ناشی از کلستریدیوم دیفیسیل باشد، دارو را قطع کرده و سریعاً به پزشک مراجعه نمایید.

-این دارو ممکن است فشار داخل مغز را زیاد کند و باعث بروز عوارضی مثل لرزش، بی قراری، تحریک عصبی، رویاهای ترسناک، بی خوابی، اضطراب، سبکی سر و گیجی شود که این عوارض با اولین دوز مصرفی نیز می تواند اتفاق بیافتد.

موارد احتیاط:

سیپروفلوکساسین در افراد زیر با احتیاط مصرف شود:

-در افراد با بیماری های کبدی و کلیوی

-در بیماران با سابقه تشنج و صرع و افرادی که داروهایی مصرف می کنند که آستانه شروع تشنج را کم می کند و مصرف همزمان با داروهای NSAIDs (ایبوپروفن، دیکلوفناک و…)

-در افراد بالای ۶۰ سال، کودکان، بیمارانی که داروهای کورتیکواستروئید مصرف می کنند، بیماران بیوندی و بیماران با سابقه آر تریت روماتوئید

-در بیماران مبتلا به بیماری های قلبی (سابقه طولانی بودن فاصله QT قلب و آریتمی) و میاستنی گراویس

تداخل های دارویی:

قبل از مصرف این دارو، چنانچه از داروهای زیر استفاده می نمایید، پزشک خود را مطلع سازید:

تیزانیدین (از مصرف همزمان بپرهیزید)، کورتیکواستروئیدها (بستامازون، دکزامتازون و …)، دیدانوزین، دلوکسنتین، ارلوتینیب، هیدروکدون، نمک های آهن، ایوابــریدین، متوتروکســات، مایکوفنولات، نیمودیپین، NSAIDs، پنتوکسی فیلین، فنی توفین، رانولازین، توفیلاین، اسپیرونولاکتون، روبینیرول، لوتیروکسین، سولامر، سوکرافیت، آنتی اسیدهای حاوی آلومینیوم و منیزیم، وارنیکلین، لوزارتان، والسارتان، کابتوپریل، اتلاپریل، آریپیپرازول، داروهای کاهنده قند خون، واکسن BCG داخل مثانه، کافئین، نمک های کلسیم، کاربامازپین، کلوزاپین، روی.

نحوه صحیح مصرف دارو:

دارو را همراه یا بدون غذا و با یک لیوان پر از آب مصرف نمایید.

عوارض جانبی:

هر دارو به موازات اثرات مطلوب درمانی ممکن است باعث بروز بعضی عوارض ناخواسته نیز شود. اگر چه همه این عوارض در یک فرد دیده نمی شود اما در صورت بروز آن با پزشک یا داروساز خود مشورت نمایید:

نفخ، رویاهای غیرعادی، درد قفسه سینه، سختی در تنفس، قرمزی پوست، گرگرفتگی، افزایش یا کاهش سطح گلوکز خون، التهاب پانکراس، تعریق، سنکوپ، افزایش ضربان قلب، افزایش فشار خون داخل مغز، اختلالات حرکتی، وزوز گوش، نوروپاتی محیطی.

مسمومیت:

در صورت مصرف اتفاقی بیش از مقدار توصیه شده سریعاً به پزشک و یا مراکز درمانی مراجعه نمایید.

شرایط نگهداری:

- دارو را در دمای کمتر از ۳۰ درجه سانتیگراد، دور از نور و رطوبت نگهداری نمایید.

- دارو را در بسته بندی اصلی خود نگهداری نمایید.

- دارو را دور از دسترس کودکان نگهداری نمایید.

- هیچ فرآورده یا دارویی را از طریق فاضلاب یا زباله های خانگی دور نریزید. در مورد نحوه ی امحاء آن با دکتر داروساز مشورت نمایید. این اقدامات کمک زیادی به حفاظت محیط زیست می نماید.

ساخت شرکت داروسازی خوارزمی، تهران – ایران

تاریخ آخرین تدوین و بازمبنی: تیر ۱۳۹۷



داروسازی خوارزمی
Kharazmi
pharmocetical Co.

آدرس : تهران - کیلومتر ۹ جاده مخصوص کرج - شهرک استقلال
شعبان جلال - بلک ۱۱۵ - صندوق پستی: ۱۳۸۹۷۱۶۶۴۳
تلفن : ۰۲۱-۴۴۵۴۴۱۳-۱۷
www.kharazmipharm.com - info@kharazmipharm.com

ATW.074/LF.01/P

ATW.074/LF.01/P